ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPACI

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

Data: 31 de janeiro de 2023

Horário: 09h15

Processo nº: 2022.0000.609.2295

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Conclusão de Construção de Quadra coberta na Escola Estadual Nova Ponte, no
município de Itapaci – GO.

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de janeiro de 2023, às 09h15, na Sede da Coordenação Regional de Educação de Itapaci, na forma da Lei
Federal nº 8.666/1993, os membros da Comissão de Licitação, instituída pela Portaria nº 06/2021, de 26/11/2021, se reuniram para a realização da sessão
pública de recebimento e abertura dos envelopes contendo a Documentação e Propostas de Preços alusivas à Licitação em comento, que o valor estimado
da contratação é de R$ 348.421,94 (Trezentos e quarenta e oito mil quatrocentos e vinte e um reais e noventa e quatro centavos). A presente licitação teve
sua publicação divulgada do site da Secretaria de Educação  www.educacao.go.gov.br, no  dia 09/01/2023 e Sessão de abertura de licitação no dia
29/06/2021 às 09h15. A Comissão retomou os trabalhos relacionados ao parecer técnico da documentação apresentada pelas empresas. Constatou-se que
estão HABILITADA(S): 1- FLÓRIDA CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA; 2- EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; 3- S.C. SERRA PROJETOS E CONTRUÇOES –
ME; 4- MAXI ENGENHARIA EIRELI; 5- J.S. CONSTRUTORA EIRELI; 6- CIMA ENGENHARIA LTDA; 7- ALPHA ESSENCIAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA; 8 - ANDRADE BATISTA CONSTRUÇÕES LTDA – ME; Restaram INABILITADAS as empresas: 1- GHS CONTRUÇÕES LTDA – empresa não possui índices de
liquidez constantes no CRC, apresentou balanço patrimonial mas não consta os índices no mesmo, conforme exigido no edital, itens 5.9, 5.9.2 e 5.9.2.1. 2-
G2A ENGENHARIA EIRELI – empresa apresentou índices de liquidez abaixo do exigido no edital, itens 5.9 e 5.9.2., 5.9.2.1. 3- RENOVA CONSTRUTORA EIRELI
– O CRC apresentado pela empresa possui inconsistências. Encerrada a fase de análise da documentação, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/1993,
esta Comissão de Licitação, abre o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da emissão desta, para caso queiram interpor o devido RECURSO; informo que
todos os documentos de habilitação foram anexados nos autos do processo 2022.0000.609.2295 que será enviado à Gerência de Licitação e Gerência de
Fiscalização e Acompanhamento de Obras para análise. Nada mais havendo a relatar sobre o referido julgamento, esta Comissão encerra os trabalhos com a
lavratura desta ata que após lida e achada em conforme, vai assinada pela Presidente da Comissão. Publique-se.

VILMA PEIXOTO NEVES
Presidente da Comissão de Licitação

Documento assinado eletronicamente por VILMA PEIXOTO NEVES, Assessor (a) Financeiro (a), em 31/01/2023, às 16:51, conforme art. 2º, § 2º, III, "b",
da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000037538946 e o código CRC 6399E7A0.

COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPACI

RUA SANTOS DUMONT Nº 08, . - Bairro CENTRO - ITAPACI - GO - CEP 76360-000 - (62)3361-2129.

Referência: Processo nº 202200006092295 SEI 000037538946

http://www.educacao.go.gov.br/
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000037538946&crc=6399E7A0